Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.10.2018                                                                                                         № 3-7
пос. Нижнее Пронге

	О внесении изменений в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области
04 декабря 2018 г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ RU275103052018003

В целях приведения Устава Нижнепронгенского сельского поселения в соответствие с требованиями Федеральных законов от 18.04.2018 № 83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения от 15.04.2005 № 8 «Об утверждении Положения о порядке принятия Устава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, решения Совета депутатов  сельского поселения о внесении в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района изменений и дополнений»
Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения в Устав Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения 17 июня 2013 г. № 55-139 (с изменениями и дополнениями).
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия  в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его  официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».

Председатель Совета депутатов                                                           В.И. Ананьева
Глава сельского поселения                                                                   А.В. Закаменная

Приложение

к решению Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения

от 17.10.2018       № 3-7

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Часть 1 статьи 5.1  «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей.».

2.  В статье 36 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»
2.1. Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в сельском поселении.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Нормативные правовые акты подлежат опубликованию (обнародованию) в учреждаемом Советом депутатов печатном средстве массовой информации или других средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения (http://prongeadm.ru).
2.3. Часть 3 после слов «опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».

3. Часть 5 статьи 56 «Принятие устава сельского поселения, внесение в него  изменений и (или) дополнений» изложить в новой редакции:
«5. Устав сельского поселения, решение о внесении в него изменений и (или) дополнений подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом и размещению в pdf-формате на портале Минюста России (http://pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф) регистрационный номер Эл № ФС77-72471, дата регистрации в качестве сетевого издания 05.03.2018.».
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                       В.И. Ананьева
Глава сельского поселения                                                                А.В. Закаменная